
  

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1  

 N A C Z E L N E G O  D Y R E K T O R A  A R C H I W Ó W  

P A Ń S T W O W Y C H  

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie powołania zespołu do opracowania rekomendacji w zakresie 

pozyskiwania materiałów archiwalnych przez archiwa państwowe 

 Na podstawie § 4 statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 30 Prezesa Rady Ministrów z dnia 

9 kwietnia 2009 r. w sprawie nadania statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów 

Państwowych (M. P. z 2014 r. poz. 204 i z 2020 r. poz. 178), zarządza się, co następuje:  

§ 1. W celu opracowania rekomendacji w zakresie pozyskiwania materiałów 

archiwalnych przez archiwa państwowe powołuje się zespół w składzie: 

1) dr Hubert Wajs (Archiwum Główne Akt Dawnych) – przewodniczący, 

2) Ryszard Wojtkowski (Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych) – 

wiceprzewodniczący, 

3) Joanna Landowska (Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych) – sekretarz, 

4) Eugeniusz Borodij (Archiwum Państwowe w Bydgoszczy), 

5) dr Kamila Follprecht (Narodowe Archiwum w Krakowie), 

6) dr Włodzimierz Janowski (Archiwum Akt Nowych), 

7) Agnieszka Makówka (Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych), 

8) Łukasz Radzikowski (Narodowe Archiwum Cyfrowe), 

9) Piotr Zawilski (Archiwum Państwowe w Łodzi) 

– zwany dalej „zespołem”. 

   § 2. Do zadań zespołu należy ocena dotychczasowych rozwiązań w zakresie, 

o którym mowa w § 1, a także  opracowanie zasad monitorowania rynku aukcyjnego 



przez archiwa państwowe oraz postępowania w przypadku oferowania materiałów 

archiwalnych na aukcjach krajowych i zagranicznych. 

   § 3. 1. Zespół działa i podejmuje ustalenia na posiedzeniach organizowanych 

z wykorzystaniem narzędzi informatycznych, w tym platformy MS Teams. 

   2. Pracami zespołu kieruje przewodniczący, a w razie jego nieobecności – 

wiceprzewodniczący.  

   3. Posiedzenia zespołu zwołuje, na polecenie przewodniczącego, sekretarz, 

przesyłając do członków zespołu zawiadomienie o terminie i przedmiocie 

posiedzenia. 

   4. Wraz z zawiadomieniem za pomocą poczty elektronicznej mogą być 

przesyłane materiały na posiedzenie.    

§ 4. 1. Z obrad zespołu sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący 

i udostępnia członkom zespołu. 

   2. Obsługę kancelaryjną i organizacyjną zespołu zapewnia Departament 

Kształtowania Narodowego Zasobu Archiwalnego Naczelnej Dyrekcji Archiwów 

Państwowych. 

   3. W okresach między posiedzeniami zespołu jego członkowie współpracują ze 

sobą, przekazując informacje i opinie pocztą elektroniczną oraz udostępniając je do 

wiadomości sekretarza zespołu. 

§ 5. W terminie do dnia 30 kwietnia 2021 r. zespół przedstawi Naczelnemu 

Dyrektorowi Archiwów Państwowych rekomendacje w zakresie, o którym mowa 

w § 1. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

NACZELNY DYREKTOR 

ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

     PAWEŁ PIETRZYK 

 




